

مرکز پاسخگویی پایگاه‌های پاسخگو

مرکز ملی پاسخ‌گویی به سؤالات دینی
(دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم)
ارسال توسط mansori در ۱۳۸۴/۸/۲۶

نام مدیر	علی مخدوم
شماره تلفن	۰۹۶۴۰
شماره دورنگار	۷۱۷۴۲۰۳
نشانه پستی	ص پ ۱۹۷-۳۷۱۸۵
نشانه پیام‌نگار	porsesh@pasokhgoo.ir
نشانه وب‌گاه	http://www.pasokhgoo.ir
مخاطبان	عموم مردم

شهر بانو شکیبافر

کارشناس ارشد فلسفه و حکمت اسلامی

دبیر دبیرستان باقر العلوم علیه السلام - اسلام شهر

در گاه پاسخ‌گویی به مسائل دینی (پرس و جو)
ارسال توسط modir در ۱۳۸۸/۱۲/۲۸

نام مدیر	محمود متین‌فر
شماره تلفن	۷۷۴۲۳۸۰
شماره دورنگار	۷۷۳۴۹۸۰
نشانه پستی	قم، خیابان دورشهر، کوچه ۶
نشانه پیام‌نگار	info@porsojoo.com
نشانه وب‌گاه	http://www.porsojoo.com
مخاطبان	عموم مردم

سال تأسیس: ۱۳۸۶

وابستگی: دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم

نشانی: خیابان معلم، مقابل منزل حضرت امام، روبه‌روی پارک طلوع، بن بست شهید فرحانی
زمینه پاسخ‌گویی: در تمامی زمینه‌ها
نحوه پاسخ‌گویی: پاسخ‌گویی به صورت تلفنی، کتبی، اینترنتی و حضوری است، که مشروح آن در پی می‌آید.
تاریخچه: مرکز ملی پاسخ‌گویی به سؤالات دینی در شهریورماه سال ۱۳۸۶ افتتاح گردید.

تا قبل از افتتاح مرکزی ملی پاسخ‌گویی به سؤالات دینی، پاسخ‌گویی به سؤالات در دفتر تبلیغات در دو بخش مجزای واحد پاسخ به سؤالات دفتر تبلیغات اسلامی و مرکز تلفنی پاسخ به سؤالات دینی انجام می‌گرفت که پس از افتتاح این مرکز، این مراکز با هم ادغام شده و در قالب مرکز ملی پاسخ‌گویی به سؤالات دینی در خدمت هموطنان است.

واحد پاسخ به سؤالات پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، در راستای اهداف برشمرده، از سال ۱۳۶۲ تشکیل شده و به عنوان یکی از نخستین مراکز پاسخ‌گویی به سؤالات و شبهات، پس از انقلاب و با تجربه بلندمدت، با استفاده از ابزارهای نوین، به امر پاسخ‌گویی به پرسش‌ها و رفع شبهات، اهتمام ورزیده است.

تشکیل گروه‌های پژوهشی با توجه به گستردگی قلمرو معارف اسلامی و گوناگونی سؤالات و شبهات جامعه و نیز پرسش‌های ارسالی به این مرکز در زمینه‌های مختلف (کلامی و اعتقادی، فلسفی، تاریخی، سیره اهل بیت، قرآن، فقه، حدیث، اخلاق، تربیت و...) ضروری بود.

از این رو با توجه به امکانات موجود در واحد پاسخ‌گویی با چند گروه: فلسفه و کلام، فقه، اخلاق و تربیتی، گروه تاریخ و سیره و ادیان، گروه قرآن و حدیث و مشاوره شکل گرفت. هر یک از گروه‌های فوق، از مدیر گروه و چند محقق تشکیل شده‌اند و سؤالات رسیده به این واحد، فراتر و متنوع‌تر از گروه‌های تشکیلی است. این گونه پرسش‌ها به تناسب از تباط

رئیس ستاد ساماندهی پاسخ‌گویی دینی: حجت‌الاسلام و المسلمین صادق گلزاده

مدیر در گاه پاسخ‌گویی به مسائل دینی (پرس و جو): محمود متین‌فر

ستاد ساماندهی پاسخ‌گویی دینی (به‌طور خلاصه ستاد) براساس مصوبه جلسه ۵۰۰ مورخ ۱۳۸۱/۴/۲۵ شورای انقلاب فرهنگی در مردادماه سال ۱۳۸۱ تأسیس شد و وظیفه اصلی آن ایجاد هماهنگی بین مراکز پاسخ‌گویی دینی، کمک به بهبود فعالیت‌ها در مراکز و پشتیبانی از مراکز پاسخ‌گویی است.

ستاد از لحاظ سازمانی زیر نظر معاونت پژوهشی دفتر تبلیغات اسلامی فعالیت می‌نماید و وظایف و اهداف خود را در قالب مدیریت‌ها و کمیته‌های خاص و کارگروه‌های تخصصی پیگیری می‌کند.

این ستاد در آغاز با عنوان ستاد پاسخ‌گویی به مسائل مستحدثه دینی و سپس با عنوان ستاد پاسخ‌گویی به مسائل دینی و در نهایت با عنوان «ستاد ساماندهی پاسخ‌گویی دینی» ایفای نقش نموده است.



با گروه‌های مذکور، به هر یک از گروه‌های تخصصی داده می‌شود و پس از پاسخ‌گویی و ارزیابی ارسال می‌گردد.

اهداف: تقویت بنیه علمی، دینی و انقلابی عموم جامعه، به‌ویژه جوانان و دانشجویان؛ ارائه مشاوره اخلاقی و تربیتی به‌منظور کاهش ناهنجاری‌های اخلاقی و مشکلات روحی و هدایت‌های معنوی؛ و پاسخ به شبهات عقیدتی.

شیوه پاسخ‌گویی به سؤالات در مرکز ملی پاسخ‌گویی به سؤالات دینی عبارت‌اند از:

۱. پاسخ‌گویی تلفنی

پاسخ‌گویی تلفنی به سؤالات دینی با هدف دسترسی آسان و سریع پرسش‌گران به پاسخ‌های خود، در سال ۱۳۸۵ راه‌اندازی شد و در مدت کوتاهی توانست جایگاه مناسب و درخور شأنی برای خود کسب نماید و مورد استقبال گسترده اقشار مختلف جامعه قرار گیرد. این استقبال حاکی از نیاز شدید به فوریت و اورژانس پاسخ‌گویی دینی در کنار فوریت‌ها و اورژانس‌های دیگر است.

این واحد در مرحله نخست فعالیت خود، با تشکیل گروه‌های تخصصی مشاوره، قرآن و حدیث، تاریخ، کلام و دین پژوهی، ادیان و مذاهب، احکام، احکام بانوان و با بهره‌گیری از متخصصان هر رشته، با اختصاص روزانه بیش از شش ساعت، پاسخ‌گویی سؤالات پرسش‌گران محترم از تمام نقاط کشور بوده است.

رشد ۵۰ برابری پرسش‌گران نسبت به سال گذشته، مسئولان را بر آن داشت تا در مرحله جدید فعالیت این واحد، با یک شماره چهاررقمی بدون کد (۰۹۶۶۰) شامل ۱۱۰ خط و بهره‌گیری از بیش از ۲۰۰ محقق و متخصص حوزه‌ی در قالب ۱۰۰ کرسی پاسخ‌گویی، فعالیت آن را ارتقا بخشد. در مرحله نخست فعالیت این واحد، روزانه به بیش از ۱۰۰۰ تماس تلفنی پاسخ داده می‌شد که پس از افتتاح مرکز ملی پاسخ‌گویی رشد چشم‌گیری یافت و در حال حاضر به بیش از ۵۰۰۰ تماس تلفنی به صورت روزانه پاسخ داده می‌شود.

بررسی‌های آماری نشان می‌دهد ۷۶٪ پرسش‌گران در مقطع سنی جوان‌اند و ۸۵٪ از ایشان دارای تحصیلات دیپلم و بالاترند.

تلفن تماس جهت طرح سؤالات دینی: ۰۹۶۶۰ (بدون نیاز به کد از سراسر کشور)

۲. پاسخ‌گویی کتبی

پرسش‌هایی که از طریق نامه به واحد ارسال می‌شود، به صورت کتبی جواب داده می‌شود و به نشانی پرسشگر ارسال می‌گردد. روزانه به‌طور متوسط تعداد ده نامه با میانگین پنج سؤال در هر نامه به واحد پاسخ‌گویی کتبی می‌رسد.

یادآوری: واحد پاسخ‌گویی کتبی، به سؤالات از سوی ستاد ساماندهی پاسخ‌گویی دینی و نیز مجلات، سایت‌ها و بخش‌های دیگر دفتر تبلیغات اسلامی و... پاسخ می‌دهد و جواب را به آدرس پرسشگران ارسال می‌کند.

هم‌چنین سؤالاتی از مراکز دانشگاهی، مراکز درمانی و برخی از مراکز پاسخ‌گویی مانند مرکز پاسخ‌گویی سپاه پاسداران، ستاد

اقامه نماز و... به مرکز ارسال می‌گردد که پاسخ‌ها به آدرس‌های مربوطه ارسال می‌گردد.

۳. پاسخ‌گویی اینترنتی

با توجه به گسترده‌گی این ابزار ارتباطی و به‌روز و کارآمد بودن آن و ارتباط سریع با مخاطبان، پاسخ‌گویی به پرسش‌ها از طریق اینترنت نیز مورد توجه قرار گرفته است. هم‌اکنون در مرکز ملی، ارتباط با مخاطبان اینترنتی از طریق ایمیل (فعال) و حضور در تالارهای گفت‌وگو (گفتاری و نوشتاری) و وبلاگ صورت می‌گیرد.

۴. پاسخ‌گویی حضوری

برخی از پرسش‌ها یا پرسشگران نیاز به تشکیل جلسات مشاوره‌ای و دریافت پاسخ حضوری دارند، از این رو بنا به ضرورت برخی افراد با هماهنگی قبلی به واحد مراجعه می‌کنند و با مشاوره و راهنمایی مسئول واحد و مدیران گروه، به پاسخ‌های خود دست می‌یابند.

اطلاعات آماری فعالیت‌های مرکز ملی پاسخ‌گویی دینی در حوزه پرسش و پاسخ

* از فعالیت اصلی و اولیه، پاسخ به سؤالات، پاسخ‌گویی به پرسش‌های کتبی رسیده و روزانه بوده است.

از ابتدای تأسیس واحد پاسخ‌گویی تاکنون تعداد بیش از ۳۵۰۰۰ نامه به واحد رسیده، برخی از نامه‌ها تا ۲۵۰ سؤال در برداشته است.

میانگین وجود حداقل ۵ سؤال در هر نامه تعداد پرسش‌های ارسالی بیش از ۱۷۵۰۰۰ سؤال بوده که به آن‌ها پاسخ داده شده است.

* تدوین جزوات

با توجه به فراوانی برخی از سؤالات و کلی و اساسی بودن آن‌ها، نیز درخواست برخی از مخاطبان و پرسشگران برای ارسال کتاب یا جزوه، کتابچه‌ها و جزواتی به صورت جامع و مفصل با توجه به نوع سؤال فراهم آمده است. تاکنون حدود ۳۰۰ جزوه در موضوعات مختلف تدوین شده است.

* برنامه نرم‌افزاری واحد

برنامه از شهریور ۸۳ آغاز شده و اکنون آماده عرضه است. سؤالات چند سال اخیر به همراه پاسخ‌ها در این برنامه جمع‌آوری شده، با توجه به مشابهت سؤالات کنونی با آن‌ها، بسیاری از پاسخ‌ها به صورت آماده، باز یابی و ارسال می‌شود. این برنامه علاوه بر تسریع در ارسال پاسخ‌ها، از کارهای تکراری جلوگیری می‌کند. این برنامه در آخرین جهت عرضه به پاسخ‌گویان و مراکز پاسخ‌گویی است.

* پاسخ‌گویی مستقیم در اینترنت

برخی از محققان مرکز ملی با توجه به توانایی‌های ویژه، در تالارهای گفت‌وگو و وبلاگ حضور مستقیم دارند.

سایت پاسخگو www.pasokhgoo.org با بهره‌گیری از ظرفیت گروه‌های تخصصی (قرآنی، اعتقادی، حدیثی، احکام شرعی، تاریخی، اخلاقی، مشاوره و...) پاسخ‌گویی سؤالات مخاطبان و پرسشگران عرصه وب‌گاه و اصحاب عرصه مجازی است.



* طرح نگارش کتاب

بر اساس اهمیت برخی از موضوعات و فراوانی سؤالات در آن زمینه، این واحد برخی از طرح‌های ویژه را جهت جمع‌آوری سؤالات در موضوعات مهم و اساسی اجرا می‌کند تا آن‌ها را به صورت کتاب مستقلی منتشر نماید.

در این راستا موضوعات: توبه، ارتداد، روابط دختر و پسر در اسلام، موسیقی، برد و باخت در مسابقات، زنان و همسران پیامبر(ص) و... را فراهم کرده که برخی از آن‌ها، انتشار پیدا کرده و دیگر موضوعات نیز در دست اقدام است.

اداره مشاوره و پاسخ نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها ارسال توسط msnori در ۱۳۸۴/۱۰/۱۱

نام مدیر	صالح قنادی
شماره تلفن	۲۹۰۷۷۹۷
شماره دورنگار	۲۹۰۸۸۱۶
نشانه پستی	۳۷۱۸۵-۴۱۳ و ۳۷۱۸۵-۴۱۴
نشانه پیام‌نگار	info@porseman.org
نشانه وب‌گاه	http://www.porseman.org
مخاطبان	عموم مردم

سال تأسیس: ۱۳۷۱

وابستگی: نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها
نشانی: قم بلوار جمهوری اسلامی، مقابل مؤسسه امام خمینی(ره)

زمینه پاسخ‌گویی: مسائل دانشجویی، تمامی حوزه‌های معارف اسلامی ویژه دانشجویان

نحوه پاسخ‌گویی: دانشجویان عزیز می‌توانند به صورت تماس تلفنی با شماره ۲۱۱۰۵۵۶ و همچنین به صورت کتبی و یا گفت‌گویی حضوری سؤالات خود را مطرح کنند و نیز از طریق سایت به صورت چت و آن‌لاین و یا پست الکترونیکی با این اداره ارتباط برقرار کنند. این اداره در مناسبت‌های خاص (ایام محرم و ایام ماه رمضان) با ارسال مبلغ به دانشگاه‌ها نیز پاسخ‌گویی مسائل دانشجویان عزیز است.

تاریخچه: اداره مشاوره و پاسخ مرکز فرهنگی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها از سال ۱۳۷۳ تاکنون در زمینه مشاوره فعالیت دارد.

اهداف: تقویت بنیه علمی، دینی و انقلابی دانشجویان؛ ارائه مشاوره اخلاقی و تربیتی به‌منظور کاهش ناهنجاری‌های اخلاقی و مشکلات روحی و هدایت‌های معنوی؛ و پاسخ به شبهات عقیدتی.

راه‌های ارتباط با اداره مشاوره و پاسخ:

ا. مکاتبه با صندوق پستی ۴۱۴ قم

ب. دورنگار ۲۹۰۸۸۱۶ ۲۵۱

ج. سایت اینترنتی: www.porseman.org

د. پیام‌نگار (ایمیل) info@porseman.org

ه. گفت‌وگویی زنده با استادان: www.porseman.org/qa

اطلاعات آماری فعالیت در حوزه پرسش و پاسخ

اداره ماهانه به حدود دوهزار پرسش مکاتبه‌ای و پیامک و سؤال اینترنتی، پاسخ می‌دهد.

تعداد پرسش و پاسخ موجود در آرشیو: بیش از یکصد هزار پرسش و پاسخ.

تعداد پرسش و پاسخ وارده در نرم‌افزار: ۲۲۰۰۰ پرسش و پاسخ

فعالیت‌ها: این اداره با بهره‌گیری از فرهیختگان حوزه و دانشگاه پاسخ‌گوی دانشجویان است و تاکنون به بیش از ۱۰۰,۰۰۰ پرسش در گروه‌های علمی زیر پاسخ داده است.

تفسیر، علوم قرآن و حدیث‌شناسی؛

احکام و مسائل شرعی؛

فلسفه، کلام و دین‌پژوهی؛

فلسفه احکام؛

اخلاق و عرفان؛

تربیتی و روان‌شناسی؛

اندیشه سیاسی؛

فرهنگی-اجتماعی؛

تاریخ و سیره؛

اطلاعات عمومی.

از محصولات این اداره می‌توان به نرم‌افزارهای پرس‌مان (نسخه ۱) با ۸۸۰۰ پرسش و پاسخ، نسخه ۲ با ۱۴۰۰۰ پرسش و پاسخ، نرم‌افزار پرس‌مان همراه (مخصوص تلفن همراه) و کتاب‌های پرسش و پاسخ دانشجویی که تاکنون ۳۷ جلد در موضوعات متنوع به شمارگان ۲۵۰,۰۰۰ نسخه چاپ و منتشر شده اشاره کرد (فهرست کتب چاپ شده در ادامه خواهد آمد).

این اداره با توجه به نیاز مخاطبین خود اقدام به راه‌اندازی نشریه الکترونیکی پرس‌مان نموده است. افراد می‌توانند با عضویت در این سایت هر دو هفته یک‌بار از چکیده آخرین مطالب با خبر شوند. سیستم پاسخ‌گویی خودکار از امکانات مفید این سایت است که ان‌شاءالله در آینده‌ای نزدیک به بهره‌برداری خواهد رسید.

فهرست کتاب‌های پرسش و پاسخ دانشجویی:

دفتر اول: خداشناسی و فرجام‌شناسی، محمدرضا کاشفی، ۱۳۸۰؛

دفتر دوم: عقل و ایمان و انسان‌شناسی، محمدرضا کاشفی، ۱۳۸۰؛

دفتر سوم: راهنماشناسی، محمدرضا کاشفی، ۱۳۸۰؛

دفتر چهارم: دین پژوهی و گوناگون، محمدرضا کاشفی، ۱۳۸۰؛

دفتر پنجم: خداشناسی و فرجام‌شناسی، محمدرضا کاشفی، ۱۳۸۰؛

دفتر ششم: راهنماشناسی (۲)، محمدرضا کاشفی، ۱۳۸۲؛

دفتر هفتم: پرسش و پاسخ‌های برگزیده، گروه مؤلفان، ۱۳۸۳، در

موضوعات مختلف، ویراست جدید ۱۳۸۴؛

دفتر هشتم: حکومت دینی، حمیدرضا شاکرین، ۱۳۸۲؛

دفتر نهم: پرسش و پاسخ‌های برگزیده ویژه ماه رمضان، گروه

مؤلفان، ۱۳۸۲؛



دفتر دهم: احکام خمس، سیدمجتبی حسینی، ۱۳۸۲، مطابق با نظر ده تن از مراجع؛
 دفتر یازدهم: عرفان و تصوف، محمدرضا کاشفی، ۱۳۸۴؛
 دفتر دوازدهم: مرگ تا قیامت، محمدرضا کاشفی، ۱۳۸۳؛
 دفتر سیزدهم: پرسش و پاسخ‌های برگزیده ویژه محرم، گروه مؤلفان، ۱۳۸۲؛
 دفتر چهاردهم: شفاعت و توسل، سیدمحمد کاظم روحانی، ۱۳۸۳؛
 دفتر پانزدهم: ولایت فقیه، حمیدرضا شاکرین، ۱۳۸۳؛
 دفتر شانزدهم: رساله دانشجویی، سیدمجتبی حسینی، ۱۳۸۴، مطابق با نظر ده تن از مراجع؛
 دفتر هفدهم: احکام روزه، سیدمجتبی حسینی، ۱۳۸۴، مطابق با نظر ده تن از مراجع؛
 دفتر هجدهم: نگاه و پوشش، سیدمجتبی حسینی، ۱۳۸۵؛
 دفتر نوزدهم: زیر چاپ
 دفتر بیستم: توصیه‌ها، پرسش و پاسخ‌ها، حضرت آیت‌الله جوادی آملی، ۱۳۸۵؛
 دفتر بیست و یکم: احکام ازدواج، سیدمجتبی حسینی، ۱۳۸۷؛
 دفتر بیست و دوم: احکام موسیقی، سیدمجتبی حسینی، ۱۳۸۸؛
 دفتر بیست و سوم: مجلس خبرگان رهبری، محمدی، ۱۳۸۶؛
 دفتر بیست و چهارم: پیامبر پیامبر اعظم، پورامینی و همکاران، ۱۳۸۸؛
 دفتر بیست و پنجم: روابط پسر و دختر، احمدی و همکاران، ۱۳۸۸؛
 دفتر بیست و ششم: راز آفرینش، شاکرین، ۱۳۸۶؛
 دفتر بیست و هفتم: مهدویت پیش از ظهور، کارگر، ۱۳۸۹؛
 دفتر بیست و هشتم: مهدویت پس از ظهور، کارگر، ۱۳۸۸؛
 دفتر بیست و نهم: اختلالات رفتاری، بشیری، ۱۳۸۸؛
 دفتر سی‌ام: احکام وضو، غسل و تیمم، سیدمجتبی حسینی، ۱۳۸۷؛
 دفتر سی‌ویکم: اهل سنت واقعی، رضوانی، ۱۳۸۸؛
 دفتر سی‌ودوم: احکام ویژه بانوان، سیدمجتبی حسینی، ۱۳۸۸؛
 دفتر سی‌وسوم: احکام روابط زن و مرد، سیدمجتبی حسینی، ۱۳۸۹؛
 دفتر سی‌وچهارم: احکام اعتکاف، سیدمجتبی حسینی، ۱۳۸۸؛
 دفتر سی‌وپنجم: جریان شناسی بهائیت، محمدی؛
 دفتر سی‌وششم: تفسیر آیات برگزیده جلد ۱، مستشاری، ۱۳۸۹؛
 دفتر سی‌وهفتم: تفسیر آیات برگزیده جلد ۲، مستشاری، ۱۳۸۹؛

**واحد پاسخ‌گویی به سؤالات جامعه‌الزهراء(ع)
 (پاسخ‌گویی تخصصی ویژه خواهران)
 ارسال توسط mansori در ۱۳۸۴/۸/۱۷**

نام مدیر	سرکار خانم حائری
شماره تلفن	۲۹۳۵۸۴۸-۲۱۱۲۴۵۳
شماره دورنگار	۲۹۲۵۱۱۰
نشانه پستی	۷۱۳-۳۷۱۸۵
نشانه پیام‌نگار	porsesh@j-zahra.org
نشانه وب‌گاه	http://www.jz.ac.ir
مخاطبان	زنان

سال تأسیس: ۱۳۷۰
وابستگی: جامعه‌الزهراء(ع) (س)
نشانی: قم، سالاریه، میدان دفاع مقدس، خیابان بوعلی سینا، جامعه‌الزهراء(ع) (س)
مخاطبان: زنان
زمینه پاسخ‌گویی: احکام، مسائل اعتقادی، مشاوره نحوه پاسخ‌گویی: این واحد فقط پاسخ‌گوی خواهران است. خواهران علاقه‌مند جهت مطرح کردن سؤالات خود می‌توانند صبح‌ها از ساعت ۸ الی ۲۲ برای عموم خواهران و بعدازظهرها از ساعت ۵ الی ۷ برای مقلدین رهبری به صورت تلفنی با شماره ۲۱۱۲۴۵۴ و ۲۱۱۲۴۵۵ و حضوری و یا از طریق ارسال نامه و همچنین از طریق سایت و پست الکترونیکی اقدام نمایند.

اهداف: پاسخ‌گویی به مسائل شرعی بانوان توسط استادان حوزه علمیه جامعه‌الزهراء(ع) (س)
سایر فعالیت‌ها: تحقیق و جمع‌بندی فتاوی مراجع در مسائل مستحدثه: مشاوره در موضوعات تربیتی، اخلاقی، اجتماعی، سیاسی، اعتقادی و برنامه‌ریزی تحصیلی.

اطلاعات آماری فعالیت در حوزه پرسش و پاسخ:
 واحد، ماهانه به ۳۰-۴۰ سؤال کتبی، ۱۵۰-۲۰۰ سؤال حضوری، ۵۰۰ سؤال تلفنی و تعدادی سؤال اینترنتی پاسخ می‌دهد.

تعداد پرسش و پاسخ موجود در آرشیو: کتبی: ۴۰۰۰ پرسش و پاسخ.
 تعداد پرسش و پاسخ تلفنی: ۱۸۰۰۰ پرسش و پاسخ
 کتاب‌های منتشر شده: ریحانه بهشتی یا فرزند صالح، سیما میخبر، ۱۳۸۳؛

جزوه‌های منتشر شده: موسوعه استفتانات در موضوعات مختلف. نرم‌افزارهای در دست اقدام: مکانبه‌ای و تلفنی، محیط اجرا: WEB، آغاز طرح: ۱۳۸۳؛

طرح‌های پژوهشی در دست اقدام: مهتران نیک‌بخت، زهرا یوسفیان، آغاز طرح: ۱۳۸۲؛ قوام بودن مرد، طاهره انصاری، آغاز طرح: ۱۳۸۲؛ طرحی در زبان وحی، فهیمه فیضی، آغاز طرح: ۱۳۸۲؛ و...

